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Kiinteistön omistaja 

 

Viite: Lausuntopyyntö 24.1.2024 

Asia: Asikkala Taka-Sihvolantie ennakkolausunto 

Museolta on pyydetty ennakkolausuntoa suunnitelmasta rakentaa hirsirunkoinen omakotitalo 

sekä autokatos-varastorakennus Asikkalan Vesivehmaalle Taka-Sihvolantielle. Lahden 

museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa päiväämättömistä 

rakennuspiirustuksista ja havainnekuvista lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue sijaitsee Vesivehmaan kylän valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja 

paikallisesti merkittävässä rakennetussa kulttuuriympäristössä sekä maakunnallisesti 

arvokkaalla maisema-alueella. Vesivehmaan keskustan rakenteelle on ominaista pohjois-

eteläsuuntainen nauhamaisuus, joka toistuu kylän raitissa ja sitä myötäilevässä asutuksessa, 

peltolaaksoissa ja harjanteissa. Kylän maisemakuvalle onkin tyypillistä mäenkumpareiden ja 

laaksojen luoma vaihtelevuus. Vesivehmaan kylä on sijoittunut II Salpausselän eteläpuolella 

olevaan viljelyvyöhykkeeseen. Kylän läpi kulkeva raitin linjaus on 1700-luvulta. 

Rakennuskanta koostuu pääasiassa maatilojen talouskeskuksista. Useille kantatiloille on 

rakennettu uudet päärakennukset 1910- ja 1920-luvuilla. (Museovirasto RKY 2009) 

Alueella ei ole asemakaavaa. Osayleiskaavassa (2014) suunnittelualueelle kohdistuu 

määräys sk-1: Kyläkuvallisesti arvokas alue. Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 

kulttuuriympäristö. Vesivehmaan kylä ja kulttuurimaisema. Alueelle rakennettaessa on 

huolehdittava siitä että rakentaminen sijoitukseltaan, mittasuhteiltaan, tyyliltään, 

materiaaleiltaan ja väritykseltään sopeutuu kyläkuvaan, olemassa olevaan rakennuskantaan 

sekä maisemaan. Kulttuurimaisemaan tai rakennettuun kulttuuriympäristöön vaikuttavista 

hankkeista on kuultava museoviranomaisia. Lisäksi aivan rakennuspaikan länsipuolella on 

SR-2-merkinnällä suojeltu paikallisesti merkittävä rakennus tai rakennusryhmä. 

Rakennettavaan taloon on havainnekuvissa suunniteltu tummanharmaa tiilikuviopeltikatto ja 

vaakasuuntaiset hirsipaneeliseinät. Vaihtoehtoisesti myös punainen katto olisi alueella 

mahdollinen. Museo katsoo, että suunnitellut rakennukset soveltuvat yleishahmoltaan 

kyläkuvaan. Alueen rakennusten julkisivuissa on yleisesti käytetty punaisen ja keltaisen 
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sävyjä, joita museo suosittelee käyttämään myös alueella tapahtuvassa uudisrakentamisessa 

myös piha- ja talousrakennusten osalta. Hankkeelle ei ole esteitä rakennetun 

kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 
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